PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 289/2023

Assunto: Manutenção da placa de proteção para escoamento de águas pluviais na Rua Bernardino de

Campos, próximo ao número 300, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção da placa de proteção para

escoamento de águas pluviais na Rua Bernardino de Campos, próximo ao número 300,

no Centro.

Conforme constatado por este vereador, a placa instalada no meio da

calçada da referida rua, localizada em frente ao Restaurante Bom Prato, está danificada

oferecendo riscos a todos que por ali transitam.

Sendo assim, solicitamos a devida manutenção na mencionada

localidade, com a troca da placa e reparo em toda sua extensão, objetivando a segurança

no local, evitando assim acidentes que podem ocorrer, ressaltando que estamos falando

de importante via no Centro da cidade, com movimentação intensa de pedestres inclusive

idosos, crianças e pessoas com mobilidade reduzida.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 289/2023 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S